
   

Uchwała nr 231/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Bieżuń pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 oraz z 2023 r. 
poz. 1586 i 2005) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale nr 83/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie 
udzielenia Gminie Bieżuń pomocy finansowej2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Udziela się Gminie Bieżuń pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
w wysokości 2 000 000 zł w latach 2023-2024 na dofinansowanie realizacji zadania pod 
nazwą: „Remont ul. Andrzeja Zamoyskiego łączącej drogę wojewódzką nr 561 z drogą 
wojewódzką nr  541”, z podziałem na lata: 

1) w 2023 roku – w wysokości 18 450 zł; 

2) w 2024 roku – w wysokości 1 981 550 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 – przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok3) w dziale 600, rozdziale 60016, § 2710 oraz 
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2024 rok.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 
2) Zmienionej uchwałą  nr 154/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 października 2022 r. 
3) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 
uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047), uchwałą nr 43/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7510), uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666), uchwałą nr 131/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
11 lipca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8526), uchwałą nr 144/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 września 
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10678) oraz uchwałą nr 170/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 października 
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11648). 



Strona 2 z 2 

 

 
Uzasadnienie 

 

W uchwale nr 83/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 czerwca 2022 r. zmienionej 
uchwałą 154/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 października 2022 r. 
w sprawie udzielenia Gminie Bieżuń pomocy finansowej, konieczne jest wprowadzenie zmiany 
polegającej na przesunięciu środków finansowych w kwocie 1 981 550 zł na 2024 rok. 

Burmistrz Gminy Bieżuń zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu realizacji zadania do 
30 kwietnia 2024 r., uzasadniając wniosek brakiem możliwości wykonania robót w roku 
bieżącym z powodu rozbieżności uzbrojenia terenu drogi, a posiadaną inwentaryzacją 
geodezyjną. W trakcie wykonywania robót wystąpiło wiele kolizji dotyczących podziemnego 
uzbrojenia terenu. 

Wejście w życie uchwały uzasadnione jest faktem, że pomoc finansowa może być udzielona 
Gminie Bieżuń po wejściu w życie budżetu Województwa Mazowieckiego i Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego. 


